
VITALIA AKTUELL
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EISENPOWER  
         TO GO

Oh
Happy

Day11 % auf Natur- 
arznei und Tee
vom 06. bis 08. Juni 2024
Ausgenommen sind Artikel mit Sonderpreisen. Nicht kombinierbar mit anderen Aktionen oder Aktions-
preisen. Solange der Vorrat reicht. Druckfehler und Irrtum vorbehalten. Gültig vom 06.06.-08.06.2024. 

Einfache und schnelle Einnahme ohne Wasser
SALUS
Floradix Eisen Sticks*
Eisenpower to go1

Ein Stick deckt 100 % des täglichen Bedarfs an Eisen,  
Vitamin C, B-Vitaminen (außer B5 und B7) und Folsäure
Mit leckerem Lemongrass Himbeer Geschmack 
Mit einer Kräutermischung aus Hagebuttenschalen, Spinat,  
Brennnesselblättern, Hibiskusblüten und Lemongrass

20 Sticks

9,49 €
1 kg = 220,70 €

NEU!
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Jederzeit gut 
     versorgt

Für volle Eisenspeicher statt Eisenmangel
SALUS
Kräuterblut Floradix mit Eisen2

Bei erhöhtem Eisenbedarf zur Vorbeugung von Eisenmangel
Mit der einzigartigen Kombination aus Eisen,  
Vitamin C und wertvollen Kräuterauszügen

250 ml statt 11,25 €

9,99 € 
1 l = 39,96 €

500 ml statt 18,75 €

16,99 € 
1 l = 33,98 €

SALUS
Floradix Eisen plus B12*
Zur Versorgung mit Eisen und B-Vitaminen 
bei veganer oder vegetarischer Ernährung

250 ml statt 12,25 €

10,99 € 
1 l = 43,96 €

700 ml statt 25,45 €

22,99 € 
1 l = 32,84 €

A Biovista, 2023, Eisenpräparate Reformhaus

RAAB VITALFOOD
Magnesium* Citrat
Zur Unterstützung der normalen Funktion
von Muskeln, Knochen, Nerven und  
Elektrolytgleichgewicht

200 g statt 11,90 €

10,99 €
1 kg = 54,95 €

SALUS
FreeBalance  
Gerstengras Birke oder  
Löwenzahn Brennnessel*
Erleichtern das reichliche Trinken dank  
feinherbem Kräutergeschmack 
Mit Vitamin C für Energiestoffwechsel,  
Zellschutz und Haut5

In hochwertiger Bio-Qualität

250 ml statt 19,95 €

je 17,99 € 
1 l = 71,96 €

Gesunde Arterien – Starkes Herz
ALSIROYAL
Arterien-Aktiv*
Gesunde Arterien und eine starke Herzfunktion sind wichtig, damit das Blut  
ungehindert fließen und das Herz seine lebenswichtigen Funktionen erfüllen kann
Mikronährstoffe für Gefäß- und Herzgesundheit6

Fermentierter schwarzer Knoblauch
Mistelkraut und Weißdornbeeren

30 Kps. 

13,99 €
1 kg = 920,40 €

60 Kps. 

24,99 €
1 kg = 824,75 €

NEU!

Für Muskeln, Herz und Nerven3

GRANDELAT
Magnesium Direkt 400 Mg
Für Muskeln, Herz und Nerven
Hochdosiert mit 400 mg Magnesium
Bequem und schnell zu nehmen
Direkt ohne Wasser
Wohlschmeckend

20 Sticks statt 18,50 €

16,99 €
1 kg = 246,23 €

40 Sticks statt 33,00 €

29,99 €
1 kg = 217,32 €

    *  Nahrungsergänzungsmittel sollen nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche 
Ernährung verwendet werden. Eine gesunde Lebensweise ist  immer wichtig.

 1 |  Salus – Floradix Eisen Sticks · Eisen trägt zu einem normalen Energiestoffwechsel und zur Verringe-
rung von Müdigkeit und Erschöpfung bei.

 2 |  Salus – Floradix mit Eisen · Wirkstoff: Eisen(II)-gluconat. Anwendungsgebiet: Bei erhöhtem  
Eisenbedarf, wenn ein Risiko für die Entstehung eines Eisenmangels erkennbar ist. Ein erhöhter 
Eisenbedarf besteht insbesondere bei erhöhtem Eisenverlust, z.B. bei der Menstruation.  
Weiterhin besteht ein erhöhter Eisenbedarf während der Schwangerschaft und Stillzeit sowie  
in der Erholungszeit nach Krankheiten. Enthält Fructose und Invertzucker. Bitte Packungsbeilage 
beachten.

 3 |  Dr. Grandel – Magnesium Direkt 400 mg Sticks · Magnesium trägt zu einer normalen Muskelfunktion 
einschließlich des Herzmuskels und einer normalen Nervenfunktion bei.

 4 |  Hübner – Magen-Darm Gel oder Sticks · Folsäure, Vitamin B6 und B12 tragen zu einer normalen Funk-
tion des Immunsystems bei. Vitamin E trägt dazu bei, die Zellen vor oxidativem Stress zu schützen.  

Folsäure, Vitamin B6 und B12 tragen zu einer normalen Funktion des Immunsystems bei.
 5 |  Salus – BIO FreeBalance Löwenzahn-Brennnessel oder Gerstengras-Birke Elixier · Vitamin C trägt 

zu einem normalen Energiestoffwechsel, zum Schutz der Zellen vor oxidativem Stress, zur normalen 
Kollagenbildung für eine normale Funktion der Haut.

 6 |  Alsiroyal – Arterien-Aktiv Kapseln · Vitamin C unterstützt die normale Kollagenbildung für eine gesunde 
Funktion der Blutgefäße. Vitamin B1 trägt zu einer gesunden Herzfunktion bei.

 7 |  Alsitan – Anguraté Magentee · Wirkstoff: Mentzelia cordifolia, Stängel und Zweigspitzen, geschnitten. 
Traditionelles pflanzliches Arzneimittel zur Anwendung bei leichten Magen-Darm-Störungen wie Völ-
legefühl, Verdauungsbeschwerden, Blähungen, gelegentlichem Sodbrennen, bei verdorbenem Magen, 
auch nach Alkoholgenuss. Diese Angabe beruht ausschließlich auf Grund langjähriger Anwendung. 
Gegenanzeigen: Anguraté® Magentee aus Peru Filterbeutel darf nicht eingenommen werden bei be-
kannter Überempfindlichkeit gegen den Wirkstoff. Alsitan GmbH, D-86926 Greifenberg.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren 
Arzt oder in Ihrer Apotheke.
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Die natürliche Vitamin E Quelle
DR. GRANDEL
Lipigran Weizenkeimöl
Reines Weizenkeimöl, schonend gewonnen und teilentsäuert, 
reich an natürlichem Vitamin E und mehrfach ungesättigten 
Fettsäuren
Besonders mild und nussartig im Geschmack

100 ml statt 12,90 €

11,69 €
1 kg = 116,90 €

250 ml statt 23,90 € 

21,99 €
1 kg = 87,96 €

Experten-Tipp
Gerade auf Reisen leiden viele Menschen, 
aufgrund von gewürzten Gerichten, exoti-
schen Zutaten, unzureichender Kühlung  
von Nahrungsmitteln oder aber Stress, un-
ter Magen-Darm-Beschwerden. In solchen 
Situationen kann kolloidales Silicium-Gel, 
rein mineralisch und ohne Zusätze, eine 
natürliche Lösung bieten. Die unspezifi-
schen Bindungskräfte des Silicium-Gels 
machen es zu einer effektiven Möglichkeit zur Linderung 
von akuten und chronischen Magen-Darm-Beschwerden, 
einschließlich Durchfall, Sodbrennen, Bauchschmerzen, 
Blähungen, Übelkeit und Erbrechen. Es funktioniert wie ein 
Schwamm, der durch starke physikalische Bindungskräfte 
Krankheitserreger und deren Giftstoffe bindet und sie auf 
natürliche Weise über den Stuhl ausscheidet.
Dipl. Biologe & Fachreferent Axel Zimmermann-Grünberg

Magen-Darm-Beschwerden auf natürlichem Weg lindern
HÜBNER
Magen-Darm Direktsticks4

Mit rein mineralischem Silicium-Gel zur Bindung von Krankheitserregern bei Magen-Darm- 
Beschwerden wie Bauchschmerzen, Übelkeit, Erbrechen, Blähungen und Durchfall
Medizinprodukt

15 Sticks statt 9,49 €

8,49 € 
1 l = 37,73 €

30 Sticks statt 17,29 €

15,49 € 
1 l = 34,42 €

Bei leichten Magen-Darm-Störungen
ALSIROYAL
Angurate Magentee7

Bei leichten Magen-Darm-Störungen wie Völlegefühl, Verdauungsbeschwerden, 
Blähungen, gelegentlichem Sodbrennen, bei verdorbenem Magen,  
auch nach Alkoholgenuss
Wirkt mild und schnell, rein pflanzlich

25 Fb. statt 9,29 €

7,99 € 
1 kg = 213,07 €
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DR. BALKE
Mandel oder Nuss-Mandel 
Fruchtschnitte
Hoher Mandel- und Nussanteil,  
ohne Konservierungsstoffe
Schonend hergestellt und verarbeitet
Unterteilt in praktische Happen

100 g statt 2,99 €

je 2,69 € 
1 kg = 26,90 €

REFORMHAUS
BIO Cashewkerne
Eine tropische Rarität
Mild-nussig im Geschmack
Mehrfach handverlesen
Ballaststoffquelle

500 g statt 14,99 €

13,49 € 
1 kg = 26,98 €

REFORMHAUS
BIO Beeren Mandel Mix
Nussig-beerige Snack-Mischung in  
bester Bio-Qualität bestehend aus 
Cranberries, Weinbeeren, Maulbeeren, 
Mandelkernen blanchiert und 
Mandelkernen braun
Ideal als Snack oder kreatives Topping
Ballaststoffquelle

500 g

9,99 € 
1 kg = 19,98 €

NUR SOLANGE
DER VORRAT REICHT

LIHN
Wasabi-Erdnüsse
Frisch geröstete Erdnusskerne  
ummantelt von einer knusprig 
gebackenen Wasabi-Teighülle 
Würzig-scharfer Knabberspaß

250 g statt 4,79 €

4,29 € 
1 kg = 17,16 €

GRANOVITA
Unser Bestes
Enthält über 40% Früchte und Mandeln
Getrocknete Früchte wie Rosinen,  
Äpfel und Datteln verleihen der Müslimischung  
ihren besonderen Geschmack

1 kg statt 9,89 €

8,99 €

GRANOVITA
BIO Müsli-Öl Nussig oder Fruchtig
Eine wertvolle Ergänzung zum Müsli mit der 
Extraportion an Omega-3-Fettsäure
Nussig Kürbiskernöl und Erdnussöl sorgen für 
einen nussig-milden Geschmack
Fruchtig Die fruchtige Note erhält das Öl durch 
Sanddornfruchtfleisch-, Orangen- und Zitronenöl

250 ml statt 7,49 €

je 6,99 €
1 l = 27,96 €

HENSEL
BIO Dinkel Vollkorn Flakes
Knackig-zarte Flakes aus dem vollen Korn 
alter Dinkelsorten 
Reich an natürlichen Ballaststoffen
Ohne Zuckerzusatz

250 g statt 4,10 €

3,69 €
1 kg = 14,76 €

RAPUNZEL
BIO Porridge Ayurveda und 
Porridge Basen-Balance
Porridge Ayurveda Zarte Hirse-, Gersten- und Haferflocken, 
kombiniert mit aromatischem Kokos, fruchtiger Pflaume und 
feinen ayurvedischen Gewürzen wie Ingwer, Zimt, Kardamom 
und Kurkuma
Porridge Basen-Balance Dieser feine Brei bietet die  
ideale ausgewogene Kombination von 80% basischen und 
20% säurebildenden Zutaten

500 g statt 5,99 €

je 5,49 €
1 kg = 10,98 €

PANIFACTUM
BIO Lowcarb Knäckebrot Sonnen-
blumenkerne oder Chrunchy Hanf
Perfekt für den Start in den Tag,  
unterwegs bei der Arbeit oder zum Abendbrot
Sowohl süß, als auch herzhaft  
belegt ein voller Genuss  

200 g statt 3,99 €

je 3,59 € 
1 kg = 17,95 €

VIOLIFE
Scheiben Cheddar oder 
Scheiben Mozzarella
Cheddar Zur Ergänzung für ein 
herz-haftes Sandwich oder einfach pur 
Mozzarella Schmeckt wie ein echter 
Mozzarella herrlich weich und mild mit 
derselben Schmelzeigenschaft

140 g statt 2,99 €

je 2,69 € 
1 kg = 19,21 €

KÜHLREGAL

SCHÄR
Vitaminbrot
Für sämtliche Variationen bei der  
Brotzeit geeignet 
Die optimale Unterstützung für  
ein gesundes Immunsystem

250 g statt 3,69 €

3,39 €
1 kg = 13,56 €

SCHÄR
SALINIS Big Pack
Knusprige kleine Salzbrezeln für den 
Party-Knabberspaß
Salinis aus feinstem Laugenge-
bäck bescheren knusprig-zarte 
Abwechslung

150 g statt 2,69 €

2,49 € 
1 kg = 16,60 €

  *   Nahrungsergänzungsmittel sollen nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung verwendet werden. Eine gesunde Lebensweise ist  immer wichtig.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Für einen gesunden Cholesterinspiegel
SALUS
Linomel BIO Leinsamen-Honig-Granulat
Goldgelbe Leinsamen – schonend geschrotet
Mit wertvollen mehrfach ungesättigten  
Omega-3-Fettsäuren
Im Honig-Schutzmantel vor  
Oxidation geschützt
Hoher Ballaststoffgehalt,  
ergänzt mit Bio-Milcheiweiß

250 g statt 6,95 €

6,49 €
1 kg = 25,96 €

Deine fruchtige Lösung für Nahrungsergänzung
HÜBNER
Viva Vitamin D3 oder Good Night Weichgummis*
Die Alternative zu Kapseln und Tabletten
Pflanzliche Produkte mit einer wertvollen Hauptzutat:
Viva Vitamin D3 – Vitamin D3 aus Alge
Good Night  – Mohnblütenextrakt aus Klatschmohn
Coole Cranberry – Cranberrysaftkonzentrat
Easy Legs – Rotes Weinlaubextrakt

60 Stk. Viva Vitamin D3 / Good Night  
162 g / 150 g

je 14,95 €
1 kg = 92,28 € / 99,67€

NEU!

Dein Plus mit Genuss
SANATURA
Fruit Cubes Energy, Feige-Pflaume  
oder BIO Manuka*
Die innovative Nahrungsergänzung  
für einen vitalen Lebensstil
Funktionale Fruchtwürfel für jeden Tag

Energy & Feige-Pflaume 
120 g / 240 g

je 6,99 € 
1 kg = 58,25 € / 29,13 €

Manuka  
120 g 

9,99 € 
1 kg = 83,25 €

NEU!

SALUS
BIO Tees aus aller Welt
Aromatisierter Früchtetee mit  
ausgewählten Früchten,  
Kräutern und Gewürzen
Urlaub zum Schmecken
Verschiedene Sorten

15 Fb. statt 3,95 €

je 3,69 € 
1 kg = 123,00 €

Abbildungen beispielhaft
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Liebe Schöne
Naturkosmetik bei VITALIA

Intensive Feuchtigkeit für die Haut
ARYA LAYA – NATURKOSMETIK AUS HEIDELBERG

Aloe Vera Feuchtigkeitspflege
Zieht schnell ein und klebt nicht
Pflegt, beruhigt und reizlindernd
Mit Kokosöl und Sheabutter für die  
sonnengestresste Haut

Feuchtigkeitspflege  
Creme oder Gel 
50 ml/150 ml statt 14,95 €

je 13,49 €
1 l = 260,80 €/89,93 €

Intensiver Repair-Effekt
ARYA LAYA – NATURKOSMETIK AUS HEIDELBERG

Olive Tag & Nachtcreme oder Body Lotion
Mit 24% kaltgepresstem Olivenöl aus kbA
Intensive Regeneration, Feuchtigkeit und Schutz
Mediterrane Öle vitalisieren und pflegen

Tag & Nachtcreme 
50 ml statt 14,95 €

12,95 € 
1 l = 259,00 €

Body Lotion 
150 ml statt 9,95 €

8,95 € 
1 l = 59,67 €

Aufpolsternde 24-h-Pflegecreme 
DR. GRANDEL
Hydro Active Hyaluron Refill Cream
Perfekt für trockene Haut
Kombination aus Filler Hyaluron und Algen Meerwasser 
Komplex spendet intensiv Feuchtigkeit
Für ein glattes, aufgepolstertes Hautbild

75 ml 

45,00 €
1 l = 600,00 €

SONDERGRÖSSE

22,50 €
gespart*

Sofortiger Feuchtigkeitskick 
DR. GRANDEL
Hydro Active Hyaluron Splash
Erfrischt Körper und Gesicht
Micro Hyaluron durchfeuchtet und 
pflegt die Haut intensiv

100 ml 

14,90 €
1 l = 149,00 €

10 % 
auf das  

komplette  
Sortiment von 

Primavera*

*   Abbildungen beispielhaft, nicht mit anderen Aktionen kombinierbar, nicht auf Aktionsartikel.

Nur vom 10.06. 
bis 16.06.2024

Liebling 
der Woche

Intensive Pflege für Körper und Geist 
WELEDA
Skin Food
Schützt die Haut vor dem Austrocknen Wertvolle Pflanzenextrakte aus  
Stiefmütterchen, Kamille- und Calendulablüten

Skin Food  
75 ml statt 9,95 €

8,99 € 
1 l = 119,87 €

Skin Food Light 
75 ml statt 9,95 €

8,99 € 
1 l = 119,87 €

Skin Food Body Butter 
150 ml statt 14,95 €

13,49 € 
1 l = 89,93 €

Skin Food Body Lotion 
200 ml statt 14,95 €

13,49 € 
1 l = 67,45 €

BAKANASAN
Propolis Zahnpflege
Mundwasser Bekämpft Bakterien, hemmt deren Neubildung und beugt 
so Parodontose, Zahnfleischproblemen und Mundgeruch vor
Zahncreme Reinigt mild, hemmt Entzündungen und kräftigt das 
Zahnfleisch
Mundgel Pflegt das Zahnfleisch und die Lippen

Mundwasser 
50 ml statt 9,99 €

8,99 € 
1 l = 179,80 €

Zahncreme  
50 ml statt 6,99 €

6,29 € 
1 l = 125,80 €

Mundgel 
20 ml statt 9,99 €

8,99 € 
1 l = 449,50 €

2-PHASEN SHAKES für Ihre Haut
ANNEMARIE BÖRLIND
2-PHASEN HYALURON-SHAKE oder 2-PHASEN ELASTIN-SHAKE
HYALURON-SHAKE Rotalge stimuliert die hauteigene Hyaluronsäureproduktion  
und versorgt die Haut effektiv und nachhaltig mit Feuchtigkeit
ELASTIN-SHAKE Ein pflanzlicher und patentierter Elastinbooster baut die Haut  
von unten heraus auf

HYALURON-SHAKE  
50 ml statt 24,95 €

21,95 €
1 l = 439,00 €

3 € 
gespart

ELASTIN-SHAKE  
50 ml statt 29,95 €

26,95 €
1 l = 539,00 €

Welcher Hauttyp bin ich?
Hauttyp Gesamtbild

Reaktion auf 
die Umwelt Hautgefühl Pflege- 

empfehlung

Normale 
Haut

frisch, rosig umempfindlich ausgeglichen leichte Emulsionen 
und Cremes

Mischhaut T-Zone glänzend, unrein, 
trockene Wangenpartie

umempfindlich T-Zone schnell 
nachfettend

Produkte mit viel Feuchtigkeit und 
etwas Fett

Trockene
Haut

rau, glanzlos, frühzeitige 
Fältchenbildung

gelegentlich 
Rötungen

Spannungsgefühl reichhaltige Pflege

Sensible 
Haut

trocken, dünn Rötungen irritiert, gereizt verträgliche Inhaltsstoffe, die den 
Schutzmantel der Haut stärken

Reife 
Haut

weniger elastisch, vermehrte 
Fältchenbildung, reduzierte 
Schweiß- und Talgbildung, 
Pigmentflecken

Pigmentflecken, 
gelegentlich 
Rötungen

weniger elastisch, 
eher trocken

gehaltvolle Produkte

*Gegenüber der Normalgröße mit 50 ml.

IDEAL FÜR DAS
HANDGEPÄCK



* nicht mit anderen Aktionen kombinierbar, nicht auf Aktionsartikel

15 % Rabatt
auf alle Rabenhorst- und  

Rotbäckchen-Säfte*  

vom 17.06. bis 23.06.2024

*   Abbildungen beispielhaft

BRECHT
Kräutersalz Classic im Streuer oder  
in der Vorratsdose
Mit 13% feinsten Bio-Kräutern und Gewürzen verleiht  
es jedem Gericht eine geschmackvolle Note
Es ist nicht jodiert, nicht raffiniert, nicht gebleicht und enthält 
keine künstlichen Zusätze zur Erhaltung der Rieselfähigkeit

Streuer 200 g statt 3,99 €

3,49 €
1 kg = 17,45 €

Vorratsdose 500 g statt 5,99 €

5,49 €
1 kg = 10,98 €

Alkoholfreier Bio Aperitif
SALUS
BIO Aperino Johannisbeere-Acerola oder  
Curcuma-Ingwer
Fruchtig-herbe Bitternote aus 17 Kräutern,
Früchten und Gewürzen
Egal ob pur auf Eis, mit Mineralwasser
gemischt oder als Basis für Cocktails

370 ml statt 9,95 €

je 8,99 €
1 l = 24,30 €

Jetzt in neuer Sorte
SALUS
BIO Aperino Wachholder-Limette
Alkoholfreier Bio Aperitif
Extra bittere Note
Vereint Wacholder, Limette, Lemongras,  
Rosmarin und weitere herb-zitronige Kräuter  
zu einem charaktervollem Geschmack

370 ml statt 9,95 €

8,99 €
1 l = 24,30 €

NEU!

HERBARIA
BIO Makeda Espresso oder Bahati Kaffee
Naturland Fair zertifizierter Premium Espresso oder Kaffee
Ganze Bohnen oder gemahlen
Makeda Kakao- und Eichenholz-Noten
Bahati Mit feinsten Kaffee-Aromen und Noten von gerösteten Nüssen, 
Zartbitterschokolade und einem Hauch von Muskat

250 g

je 7,99 €
1 kg = 31,96 €

VOELKEL
BIO BioZisch Light Getränke
Kalorienarme Erfrischungsgetränke mit weniger Zucker 
als herkömmliche Limonaden 
Verschiedene Sorten

330 ml

je 1,59 €
1 l = 4,82 € 
zzgl. 0,25 € Pfand, 
MEHRWEG

NEU!

NEU!

Angebote gültig von 01.06. bis 30.06.2024. Nicht kombinierbar mit anderen Aktionen. Solange der Vorrat reicht. Druckfehler und Irrtum vorbehalten. QS&I DE-ÖKO-013. Herausgeber: VITALIA GmbH, Müller-zu-Bruck-Straße 3, 83052 Bruckmühl.                                          

Alle Filialen und aktuelle Angebote finden Sie unter

Abbilungen beispielhaft

Mehr 
Informationen


